D ante E

- oenoserū. oenos q̄d est vinū cōponit̄ cum foros q̄d est ferre: z dicit̄ h oenoserū ri: vas vinariū aptū ad ferēdū vinum fm bug.
- enos grece: latine dicit̄ vinū.
- ostrū tri gene. neutri: q̄dā gen² muscarū. s. asilus vel tabanus. z dicit̄ grece a sono quē facit: z ita ostrū no mē est grecū z ficticiū. ostrū quōq; ponit̄ p̄ sapientia vel spū poetico: quia sicut ostrū aialia mouet z pūgit ita z spūs poetā. Stati² thebaidos: Temp² erit cū latu rigerō tua fortior oestro facta canam.

D ante S

- offella le: dimi. de offa. est enī offella pua offa: z subtra/ bit̄ ab offella vnū f quōq; i metro vt possit̄ p̄ma breuiat̄ ri sicut dicit̄ bug. Et sic videt̄ velle bug. q̄ offella debe at scribi p̄ geminū ff: l; vnū aliqñ subtrahat̄ cā metri. Sed magister z bene dicit̄ simplr q̄ offella cor. p̄mā. Itē Pap. dicit̄: Offa geminat̄ ff: facit̄ tñ diminutiuz nō geminata f: ofella: q̄a in diminutiōe multa mutat̄.

vñ quidā: Nec est excepta quā gusto libēter ofella.

- offa. sans zponit̄ cū ob: z dicit̄ bec offa se: frustū panis humectati: quasi obfans. i. cōtra fantē q̄ noceat fantē quia os impleat: Danielis. xiiij. Offa picis. vñ versus: Offa nocet fanti: sed p̄dest esuriēti. vñ hic offarius rij. i. coqu²: z offatim. i. p̄culatim: z offat² ta tū. i. p̄ticu lat² vel cōminut². Et vt dicit̄ differētia est inter offaz z vipam. vpa enī p̄p̄ie fit in vino. vñ dicit̄ vpa quasi panis in vino: offa in alijs liquozibus.
- offarius rij in offa est.
- offatim aduerbiū in offa est.
- offatus ta tum: in offa est.
- offendit̄: ab offendo dis of hic offendit̄ cis. i. nod²: z p̄ p̄ie qui restrigif z remittit̄ vel quo liber ligat̄.
- offendo dis: o in i. offendi: z do in sum offensum. et est offendere aliqñ facere irasci vel inuenire. Quz enī ad lapidē offendim² illum inuenim². z inde bec offensio onis: z h offensa se. i. culpa forefactū: z h offenticulū li illud idem. s. culpa vel id ad q̄d pedē offendimus: vel ober: vel impedimentū.
- offensa se: in offendo dis est.
- offensaculū in offenso sas vide.
- offensio: ab offendo dis vel ab offensus sa sum offensi addita o fit bec offensio onis. i. culpa forefactū vel of fensa. z est feminini generis.
- offensuncula le: oimuni. parua offensio.
- offenso: ab offendo dis di sum su: u in o fit offenso sas: verbū frequē. vñ h offensaculū li. i. scādālū vel ira vel impedimentū. Itē ab offendo dis of offensus sa sum. Et cōponit̄ vt inoffensus sa sum. i. nō offensus.
- offensus in offenso sas vide.
- offerēda: ab offero of bec offerēda de. i. antiphona que canit̄ qum oblatio debet celebrari. Item offerend² da dum. i. oigni² offerri.
- offero fers obtuli latū. vñ bec oblatio onis: ex ob z fero vide in fero.
- offeret̄ dicendū est: nō offerret̄: vt in ferretur dixi.
- offerozū rij. i. oblatio quasi p̄fertū: quia p̄mo loco fit oblatio z postea sacrificiū. z offerozū dicit̄ locus vbi reponunt̄ vel vbi sunt oblatiōes. Et cōponitur ex ob z fertū ti: q̄d est oblatio quedam. vel p̄t̄. deriuari ab offero offers.
- officina fm Pap. officine dicunt̄ loca vbi sunt officia. z pducit̄ fi.
- officio ficis. ex ob z facio cōponitur. i. noceo. vide etia; in facio facis.
- officium: ab officio ficis. i. noceo dicitur hoc officū cij. i. ministeriū vel beneficiū per cōtrariū: quia minime no cet. vel officiū quasi efficiū ab efficiendo. vñ officiosus sa sum. i. sedulus vel officio intētus: z cōparatur. ynde bec officiositas tatis.
- offirmo mas: in firmus est.
- offula le: diminutiū parua offa.
- offundo dis: in fundo dis vide.
- ofimacus ci scribit̄ per f in secūda l̄ra in Pap. z corripit penultimā. Et est ofimac² q̄dā animal q̄ pugnat̄ cō tra serpentē: de quo habet̄ Leuit². xi. z cōponitur ab ofis q̄d est serpens: z machos vl machia q̄d ē pugna.
- ofisagite pars etbiopū dicta q̄ serpētes comedat. ofis enim grece coluber sage vl fagin comedere fm Pap. z pducit̄ gi.
- ofis vel ofi greci: latine dicitur serpens: z scribit̄ i Pap. per f z etiā per pb. Ph enim scribit̄ in grecis dictioni bus: sed in latinis f.

Ofitis. **O**fitis grece: latine dicitur serpens. unde hic ofites tis: quidam parui serpens multas & paruas habes maculas: & ut dicit stellio est. unde Lucan^o: Quia paruis pictus maculis thabanus ofites. unde & quidam lapis serpentis maculis similis dicitur ofites. Item ab ofi quidam heretici dicitur sunt ofite: quasi serpētini: quia colunt serpentē dicentes ipm in paradysum induxisse veritatis cognitōem.

Osiulcus: ab ofi qd est serpens dicitur **O**siulcus ci. i. serpentinus: sic dicitur fuit Esculapius qui in specie serpentis colebatur apud romanos: & dicitur serpente trāslatus fuit in celū. unde dicitur ofiulcus quasi serpētis custos: vel ofiulcus dicitur quasi serpens loquēs. Legit enim in fabulis poetarū qd quidam serpens locutus est cum Ope vxore Saturni: & eam docuit vsu seminādi. Et per hūc volūt qdam intelligere serpentē qui Eua decepit qd postq̄ peccauit sine agricultura viuere nō potuit.

Osi: grece: latine dicitur aurum.

Osiy interpretatur discalciatus. Fuit enim filius Hely electus in ministeriū sacerdotij: cui amissionē suo expulit vocabulo. Iste enim discalciatus interpretatur: ut ei^o nomine veteris testamenti sacerdotiū iudaico populo si nificaretur ablatum.

D ante S

Ogdo dicunt greci octo. unde hec ogdoas ogdoadis .i. octo vel octenarius: & apud nos bi & be & hec octo in declinabile: et positus p. gd.

Ogdoas adis penul. correpta in ogdo vide.

Ogganio in gancio nis exponitur.

D ante L

Olar: ab oleo les dicitur olar cis generis omnia. i. olit^o vel qui assidue olet: & coparas olar cis finus. unde olaciter cis sime aduerbiū: & hec olacitas tatis.

Olda interpretatur distinctio siue diuerticulū.

Olea lee dicitur fruct^o oliue: vel ipsa arbor oliue. vel scdm Jsidorū: Olea ipsa arbor est: fructus oliua: succ^o oleus. vide in oliua.

Oleaginus: ab olea dicitur olegin^o na nū. i. de olea existēs vel ad oleam pertinēs. & corripit gi.

Oleariū aris: ab olea dicitur **O**leariū aris: vas vbi oleum reponitur: & oleari^o ria rium.

Oleaster stri masculi. gene. i. siluestris oliua vel olea. & ut dicit Jsidor^o: Oleaster dicitur quia fit folijs oliue similis: sed latioribus: arbor inculta & siluestris amara atq; fructuosa: cui insert^o oliue ram^o vim mutat radicis: et vertit in ppam qualitātē. Et scias qd nomina arborū sunt femi. generis: quia naturā matris in suis fructib^o imitant: sed oleaster fuit masculini generis: qd nō corripit quoniam fit ppum sue gentis cōcipe. i. oliuariū. & dicitur oleaster ab olea.

Olesacio. i. olere facio. & cōponit^o a facio & oleo les.

Olesio fis. i. fetere vel incipere fetere. & cōponit^o ab oleo les & fis.

Oleo les lui vel leui litū vel letū lere. i. fetere. Oleo cōponitur cū ad & dicitur adoleo les leui vel lui letū vel litū: p quo vitur adultū. i. cremare vel cōburrere vel incendere. vel dicitur adolere. i. crescere. Item cōponit^o cuz ab & dicitur aboleo les leui vel lui letū vel litum. i. deolere. Item cū ex & dicitur exoleo les leui vel lui letū vel litum. i. ex crescere. unde exolet^o ta tum. Item cum in et dicitur inoleo les leui vel lui letū vel litum: & est iolere crescere. unde inolit^o ta tum. Item cuz per & dicitur poleo

les leui vel lui letū vel litū. i. valde olere. Item cum ab & interposita s dicitur aboleo les. inde aboleo^o ta tum. Item cōponit^o cuz re & interposita d dicitur redoleo les. Item cum sub & dicitur suboleo les leui vel lui letū vel litum. i. succrescere. unde hec soboles. Oleo facit pteritū in leui vel in lui: & supinū in letū vel in litū: similiter & omnia cōposita ab eo: quibus quedā frequētius faciāt in leui q̄ in lui. Item oleo neutrum est cū omnib^o suis cōpositis: pter adoleo p cremare: & aboleo les: que sunt actiua fm bug. De h^o etiā sentit magister & bene dicitur Oleo les facit oleui: & fm h^o facit oletū. & oliui: & fm h^o facit olitū. & vtrūq; pteritū & supinū retinet cū suis cōpositis. Cum vno tñ syncopat: vt adultus p adolitū. unde adult^o participiū passiuū p adolitū platū reperitur. Quidā tamē dicūt qd adoleo quando significat crescere facit adoleui adultū. Puisse aut in. ix. libro pbat qd in vtraq; significatōe habet vtrūq; supinum. i. adultū vel adolitū: & h^o teneas. Et scias qd redolere dicitur tñ de bono odore: olere vō de malo fm bugu. Sed Papias magis ampliat eius significatōem. dicit enim: Olet res valde male vel bone: redolēt tñ bone & corripit o. unde quidam: Nō redolet sed olet piscis biduanus & hospes. Inuenit etiā olo lis tertie cōiungatōis fm antiquos.

Oleomella. oleo cōponit^o cū mel: & dicitur hec oleomella le: quedā arbor sic dicta: qd ex eius trūco oleū defluat in crassitudine mellis sapore suauī.

Olerinus na num penultima pducta. i. olus vō de olere existēs. & dicitur ab olus.

Olero ras: ab oleo les dicitur olero ras. i. plātare olera vel oleribus vii. Et cōponit^o vt deolero ras: exolero ras. i. valde deolerare vel olera auferre. Et est neutrum cū omnibus suis cōpositis: & cozi. le.

Oletū: ab oleo les dicitur **O**letū ti. fetor vel locus vbi frequēter mingit qui grauitate fetet: & ponitur p qualibz re fetida. Inuenit etiā olet^o ta tum. i. fetidus. Et cōponitur vt exoletus ta tum.

Oleū vel oliuū fm bug. p eodē accipit. i. p liquore oliue. & ut dicitur: oleum siquis inter aquas mersus ex ore emisit: clariora facit ea que p fundi tegunt occulto. nam ei^o natura habet vt ciphos cōdiat: luminī fomētum pbeat: & lassum lōgo itinere corp^o dū eo vnctum fuerit: p̄stine sanitati restituar.

Olfacio cl. olefacio syncepat: & dicitur olfacio cis. i. olefacio vel olfacio. i. odoro.

Olfactoriolum li: diminutiū in olfactoriū est.

Olfactoriū: ab olfacio dicitur **O**lfactoriū ri. unde hoc olfactoriolū li: dimi. vas vnguetariū muliebze in quo odoramenta gestant.

Olfactus: ab olfacio cis dicitur olfact^o ta tū. i. odorat^o ta tū & hinc olfat^o tus tui. p odoratu.

Olidus: ab oleo les dicitur olid^o da dum. i. fetidus: & cōparatur olid^o dio: finus. unde olide dius sime aduerbiū & hec oliditas tatis.

Olibanus. i. album incēsum: penul. corre.

Olim aliqñ pteritū sigt. i. quōdam vel antea. aliqñ olim & de pterito & de futuro dicitur: sicut aliqñ qñ. vñq̄ fm Papiam. & pducit o.

Olimpias adis: ab olim^o dicitur olimpias adis: & hec olimpica ce in eodē sensu: festū vel solēnis ludus qd vel q̄ fiebat ad honozē Jouis semel per quinquēniū ne si vltterius p̄tenderet negligentia & obliuionē corrueret: vel si circa quinquēniū celebraretur: expēse nimietas eos grauaret. In ipsa celebratōe lex talis erat qd quicq;

victor existeret ibi in aliquo ludo: haberet quodcumque munus vellet requirere. vnde inuenit in rhetorica: Ut quicumque tyrannum interficeret olympicorum: primum accipet. Et hinc olympicus ca cum: et olympiacus ca cum: penultima correpta.

- Olympicus in olympus est: et corripitur pi.
- Olimpius pia piuum: in olympus est.
- Olimpus. olon quod est totum componitur cum lampas quod est lux vel ignis: et dicitur hic olympus pi quidam mos quasi ololampus. i. totus lucens: quia est quasi celum altitudinis sua. vnde et sepe ponitur pro celo. vnde olimpius pia piuum: et olimpius ca cum: et hinc olimpius. i. mons vel oppidum. vnde hec olimpica pice. Et finem quaedam poeta olimpus excedit nubes. vide in mons.
- Oliopomenon. vide in quarta parte de coloribus rhetorice.
- Olioz. ab olus dicitur olioz tozis. i. hortolanus. f. olerum custos. Olioz etiam dicitur fumarium qui portat fumum: et corripitur li.
- Oliua ut dicitur ab oleon quod greci dicunt oliua. inde hec olea lee: et ab istis hoc oliuuz vel oleum. Oliua arbor: olea fructus: oleum vel oliuum liquor. Bacca fructus: sed hec propter corrupturam sepe. Quidam dicunt olea vel oliua arbor. Ab oliua dicitur hoc oliuetum ueti: et hoc oliuarium uarij. locus ubi oliue crescunt: et hic et hec oliuarum et hoc re: ad oliuam primens. et producit li oliua.
- Oliuaris in oliua est expositum.
- Oliuetum in mos est expositum.
- Oliuifer rum penultima correpta. i. ferens oliuas: ex oliue et fero fera componitur.
- Oliuum ut: in oleum est.
- Olla: ab oleo les dicitur hec olla le: quia diu seruet immixtum odorem. vel olla dicitur a bullio lis: quasi bolla: quia bullit in ipsa aqua igne supposito. vnde hic ollarij: qui facit ollas. Et componitur ut ollifer fera ferum: qui fert ollas vel appozat.
- Ollifer fera ferum: in olla vide.
- Ollula le: diminutiuum parua olla.
- Olocarpanium. Olon componitur cum carpos quod est fructus: et dicitur hoc olocarpanium panij. i. totus fructus et corripitur pa.
- Olocustomata matie generis neutri idem quod olocustum. et producit penultima notatiui: sed corripitur. penultima. gti.
- Olocustum. olon quod est totum componitur cum caustus quod est incensum: et dicitur hinc olocustum caustus. i. sacrificium quod olim fiebat de animalibus uentris: quasi totum: quia totum incendebatur et comburebatur: et non comedebatur.
- Olofernes componitur ab olon quod est totum et fero feres et necis: quasi ferens omnem necem. vnde hinc signat diabolum.
- Olographum: ab olo quod est totum et graphia scriptura componitur: inde hoc olographum graphi. i. testamentum manu auctoris totum scriptum. et corripitur gra.
- Olon grece: latine dicitur totum.
- Oloz grece: latine dicitur totum. vnde hic oloz lozis: quedam auis. f. cignus: quia totus plumis fit albus. vnde Quidam in epi. Ad vada Menadri cocinuit albus oloz. inde olerinus na num. Item inuenitur hic oloz lozis. i. fetoz: et tunc deriuatur ab oleo les.
- Olofericus. Olon. i. totum componitur cum sericum: et dicitur olofericus ca cum. i. totus ex serico. vnde oloferica ce: quedam vestis tota ex serico facta. et corripitur ri.
- Olois: ab alo alis dicitur hinc olus leris: quedam herba hortulana. Et dicitur olus ab alendo: quia primum homines alebant de olere antequam fruges vel carnes ederent. Olo etiam dicitur cibus inde factus et summitas herbarum.

Olusculum culi diminutiuum partium olus: et formatur ab olus addita culum.

D ante AD

- Omasus: ab omen dicitur hic omasus si. i. tripa vel ventriculus qui continet alia viscera: quia in ipso rerum euentus inspiciebantur: et producit ma. Horati in epi. Patinas cenabant omasi. Item alius: Noscitur pmasuz mulier que vendit omasum.
- Omelia. A laos vel leos quod est populus et omos quod est os componitur hec omelia lie: quasi os populi. i. sermo popularis vel ad populum. Vel omelia componitur ab omos quod est populus et logos quod est sermo: vel ex oda quod est laus vel cantus: et leos quod est populus et melos quod est dulcis sonus. vnde omelia quasi sermo popularis: vel cantus popularis: vel dulcis cantus. i. tractus.
- Omen minis. Laugurium vel auspiciu. et dicitur ab ore quasi omen: quia fit ore augurium. vnde ominosus fa sum: plenus augurio vel fortunatus. Quintilianus de causis: Sener ominosus morte filij mei uiuo. vbi ominose aduerbiu. i. fortunata. iij. reg. capi. xx. Quod acceperunt viri pro omine. et corripitur mi omen minis.
- Omentum: ab omen dicitur hoc omentum ti: mapa ventris scilicet membrana que continet maiorem partem intestinum. vel dicitur a greco. et quicquid dicitur ometa intestina.
- Ominoz: ab omen dicitur ominoz naris natus sum. i. augurio: et corripitur mi.
- Ominosus fa sum: in omen vide.
- Omitto et ommitto pro geminum dicitur: et tunc mutatur b in m: et subtrahit aliquando unum m. vnde dicitur pscian in .ii. lib. maio. Omitto pro ommitto dicimus. Horatius in .ii. sermone: Aut spem deponas: aut arte illusus omittas. subtrahit unum m vt primam corripit. Idem in epi. Quem sua culpa premit deceptus omittit tamen.
- Omnebonum. primum nomen masculini generis est: quia qualitas vocis essentia rei non mutat. Et inde hinc omnebonum componitur ex duobus rectis: non declinat tamen ex utraque parte sed tamen in fine: vt hinc omnebonum huius omneboni. Et videtur hinc esse de ratione: quia illa compositio non est vera sed tamen imaginaria. Non enim trahit aliquam significacionem ab eo quod est omne: sicut dixi in tertia parte in capitulo de figura composita nominis.
- Omnimorbia: ab omni et morbus propositum hec omnimorbia bie: quedam herba sic dicta: quia multis morbis subueniat.
- Omnino: ab omnis dicitur omnino aduerbiu intentionis. i. penitus: et producit penultima. fm communem usum.
- Omnipotens: ab omni et potens componitur hic omnipotens ties: qui potest omnia. f. deus. Vere enim deus omnipotens est: quia potest quicquid vult fieri: vel quia potest quicquid posse est potestie. Ex quo patet quod deus non potest peccare merito vinci vel mori. quia predicta et consimilia posse non est potestie sed defectus et impotestie. Item omnipotens potest declinari adiectiue: vt hic et hec et hoc omnipotens. vnde hec omnipotentia tentie.
- Omnis: ab on quod est totum dicitur hic et hec omnis et hinc finem quosdam: sed magis videtur esse primitiuum. Et pertinet omne ad multitudinem: totum ad magnitudinem. Omne singularia contenta sub nomine comprehendit cui adiungitur distribuendo: sed totum partes singulares contentas sub nomine cui adiungitur comprehendit: vt totus homo. i. totaliter acceptus. f. cum omnibus suis partibus. f. homo et quilibet pars hominis. Item vt dicitur quidam: omnis in singulari numero ad minimum requiritur tria supposita: et plurali